
К Г Э У

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРИКАЗ №

Об утверждении перечня должностей 
в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении 

высшего образования «Казанский государственный энергетический 
университет (КГЭУ), на которые распространяются ограничения, запреты и 
обязанности, предусмотренные постановлением Правительства Российской

Федерации от 5 июля 2013 года № 568

В соответствии со статьей 349.2 Трудового кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства РФ от 05.07.2013 № 568 «О 
распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и 
обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии 
коррупции", и приказом Минобрнауки России от 26.07.2018 № 13н «Об 
утверждении перечня должностей в организациях, созданных для выполнения 
задач, поставленных перед Минобрнауки России, при назначении на которые 
и при замещении которых работники обязаны предоставлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», а также в 
целях исполнения требований законодательства о противодействии коррупции 
при осуществлении деятельности университета, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень должностей в федеральном государственном 
бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Казанский 
государственный энергетический университет» (КГЭУ), на которые 
распространяются ограничения, запреты и обязанности, предусмотренные 
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 года № 
568 согласно приложения № 1 к настоящему приказу (далее-Перечень).

2. Начальнику управления кадров ознакомить с настоящим приказом 
должностных лиц КГЭУ, занимающих должности, указанные в Перечне под 
роспись и обеспечить заключение дополнительных соглашений к их трудовым 
договорам о соблюдении ограничений, выполнении запретов и обязанностей, 
предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 05.07.2013 № 568 до 
30.01.2019г.



3. Должностным лицам КГЭУ, занимающим должности, указанные в 
Перечне, неукоснительно соблюдать ограничения, запреты и обязанности, 
предусмотренные Постановлением Правительства РФ от 05.07.2013 № 568.

4. Начальнику управления делами обеспечить размещения настоящего 
приказа на сайте КГЭУ.

5. Приказ ректора от 27.04.2017 № 122 «Об утверждении перечня 
должностей в федеральном государственном бюджетном образовательном 
учреждении высшего образования «Казанский государственный 
энергетический университет (КГЭУ), на которые распространяются 
ограничения, запреты и обязанности, предусмотренные постановлением 
Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 года № 568 считать 
утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления делами.

Ректор Э.Ю. Абдуллазянов

V

Копии приказа переданы: проректорам, главному бухгалтеру, заместителю главного 
бухгалтера, УД, УК, ЮО.



Приложение № 1
к приказу «Об утверждении перечня 
должностей в федеральном 
государственном бюджетном
образовательном учреждении
высшего образования «Казанский 
государственный энергетический 
университет» (КГЭУ), на которые 
распространяются ограничения, 
запреты и обязанности,
предусмотренные постановлением 
Правительства Российской
Федерации от 5 июля 2013 года № 
568» от «__» декабря 2017 г. № _

Перечень должностей
в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении 

высшего образования «Казанский государственный энергетический 
университет» (КГЭУ), на которые распространяются ограничения, 

запреты и обязанности, предусмотренные постановлением Правительства 
Российской Федерации от 5 июля 2013 года № 568, установленных 

Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими 
федеральными законами в целях противодействия коррупции.

1. Ректор;

2. Первый проректор -  проректор по учебной работе;

3. Проректора по направлениям;

4. Главный бухгалтер;

6. Заместитель главного бухгалтера.

л


